
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 21 декабря 2020 г.                 № 2747 

г. Архангельск 

 

О признании утратившими силу отдельных  

постановлений администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район»  

С целью актуализации и приведения в соответствие с действующим 

законодательством муниципальных правовых актов администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Признать утратившими силу отдельные постановления 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район»: 

от 22 октября 2009 года № 140 «Об утверждении порядка получения и 

расходования субсидий на софинансирование мероприятий долгосрочной 

целевой программы Архангельской области «Градостроительное развитие 

Архангельской области на 2009-2011 годы» и на софинансирование объектов 

долгосрочной целевой программы Архангельской области «Родина 

Ломоносова на 2009-2011 годы»; 

от 1 ноября 2010 года № 449а «Об утверждении методики 

распределения межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований на возмещение убытков, возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов на электрическую энергию, 

вырабатываемую децентрализованными источниками электроснабжения»; 

от 17 января 2011 года № 10 «Об утверждении Порядка зачисления в 

доход районного бюджета средств, полученных от оказания платных услуг 

главными распорядителями, получателями средств районного бюджета и 



2 

 

учета операций, получателями средств районного бюджета и учета операций 

с указанными средствами»; 

от 21 марта 2011 года № 88 «Об утверждении порядка расходования 

субсидий на закупку и доставку каменного угля, муки и лекарственных 

средств в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с 

ограниченными сроками завоза грузов»; 

от 7 июня 2011 года № 199 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 7 июня 2011 года № 200 «О внесении изменений в Постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 17 января 2011 года № 10 «Об утверждении Порядка зачисления в 

доход районного бюджета средств, полученных от оказания платных услуг 

главными распорядителями, получателями средств районного бюджета» и 

учета операций, получателями средств районного бюджета и учета операций 

с указанными средствами»; 

от 30 ноября 2011 года № 510 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 17 декабря 2009 года № 167»; 

от 1 декабря 2011 года № 511 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 27 декабря 2011 года № 571 «О Перечне главных распорядителей, 

распорядителей и получателей бюджетных средств, главных 

администраторов и администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»; 

от 29 декабря 2011 года № 581 «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий на поддержку садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений граждан»; 

от 29 марта 2012 года № 150 «Об утверждении методик распределения 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

поселений на муниципальное развитие и на поддержку творческих 

общественных инициатив в рамках ведомственной целевой программы 

Архангельской области «Государственная поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций на 2011-2012 годы»; 



3 

 

от 25 апреля 2012 года № 226 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 29 марта 2012 года № 150»; 

от 14 июня 2012 года № 328 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 26 ноября 2012 года № 606 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 26 ноября 2012 года № 607 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 19 декабря 2012 года № 652 «О Перечне главных распорядителей, 

распорядителей и получателей бюджетных средств, главных 

администраторов и администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Приморский муниципальный район»; 

от 5 июня 2013 года № 371 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 18 декабря 2013 года № 897 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 30 июня 2014 года № 568 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 15 сентября 2014 года № 768 «Об утверждении Порядка 

использования зарезервированных средств дорожного фонда 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» в 2014 

году»; 

от 2 декабря 2014 года № 984 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  



4 

 

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 2 декабря 2014 года № 987 «Об утверждении графика совершения 

операций по завершению исполнения районного бюджета в 2014 году»; 

от 29 января 2015 года № 68 «Об утверждении методики распределения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на компенсацию 

выпадающих доходов от передачи в аренду земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений»; 

от 12 марта 2015 года № 172 «Об утверждении методики 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

компенсацию выпадающих доходов от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений»; 

от 28 мая 2015 года № 403 «Об утверждении Порядка использования 

зарезервированных средств дорожного фонда муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» в 2015 году»; 

от 11 июня 2015 года № 447 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 11 декабря 2015 года № 1026 «Об утверждении графика совершения 

операций по завершению исполнения районного бюджета в 2015 году»; 

от 14 декабря 2015 года № 1033 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 27 января 2016 года № 49 «Об утверждении методики распределения  

за счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений в целях  финансового обеспечения дорожной 

деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов сельских поселений, передающих остатки 

средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, 

неиспользованных по состоянию на 01 января 2016 года, для увеличения 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального района»; 



5 

 

от 27 января 2016 года № 50 «Об утверждении методики распределения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на стимулирование 

муниципальных образований»; 

от 28 января 2016 года № 58 «О Порядке использования остатков 

средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, 

неиспользованных по состоянию на 01 января 2016 года»; 

от 27 апреля 2016 года № 345 «О внесении изменений и дополнений в 

Порядок использования остатков средств муниципальных дорожных фондов 

сельских поселений, неиспользованных по состоянию на 01 января 2016 

года»; 

от 27 мая 2016 года № 432 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 6 июня 2016 года № 454 «Об утверждении методики распределения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселений к вновь построенным учреждениям системы образования  

на 2016 год»; 

от 6 июня 2016 года № 456 «Об утверждении методики распределения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями, в целях финансового 

обеспечения мероприятий по проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2016 год»; 

от 7 июня 2016 года № 457 «Об утверждении методики распределения 

в 2016 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на приобретение автотранспортных средств»; 

от 6 сентября 2016 года № 734 «Об утверждении методики 

распределения в 2016 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений в целях частичной компенсации неисполнения 

расчетных объемов основных бюджетообразующих налоговых доходов, 

учтенных в прогнозе налоговых и неналоговых доходов, учтенных в прогнозе 

налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения на 2016 год»; 

от 13 октября 2016 года № 841 «Об утверждении порядка 

предоставления и расходования субсидий на поддержку садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан  

в 2016 году»; 



6 

 

от 14 октября 2016 г. № 844 «Об утверждении методики распределения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 

исполнение судебных актов о предоставлении жилых помещений 

гражданам»; 

от 10 ноября 2016 года № 948 «Об утверждении методики 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 

образований поселений на модернизацию, капитальный ремонт и ремонт 

объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2016 год»; 

от 10 ноября 2016 года № 949 «Об утверждении методики 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на погашение кредиторской задолженности по муниципальным 

контрактам, заключенным в рамках реализации мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда на 2016 год»; 

от 23 ноября 2016 года № 979 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 07 декабря 2016 года № 1032 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 16 декабря 2016 года № 1064 «Об утверждении графика совершения 

операций по завершению исполнения районного бюджета в 2016 году»; 

от 29 декабря 2016 года № 1103 «О внесении изменений в Порядок 

предоставления и расходования субсидий на поддержку садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан  

в 2016 году»; 

от 9 марта 2017 года № 159 «Об утверждении методики распределения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

сельских поселений на софинансирование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов, осуществляемых за счет бюджетных ассигнований 

муниципальных дорожных фондов, на 2017 год»; 

от 9 марта 2017 года № 160 «Об утверждении методики распределения 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

сельских поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения на финансовое обеспечение дорожной 



7 

 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений за счет бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда, в целях исполнения решений суда,  

на 2017 год»; 

от 12 апреля 2017 года № 275 «Об утверждении методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на реализацию мероприятий по установке системы подготовки 

воды и ремонту водопроводных сетей на 2017 год»; 

от 3 мая 2017 года № 334 «Об утверждении методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на софинансирование мероприятий по благоустройству 

территорий в рамках реализации государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды на 2017 год»; 

от 5 мая 2017 года № 342 «О внесении изменений в пункт 8 

постановления Главы муниципального образования от 20 октября 2005 года  

№ 306 «О мероприятиях в связи с ликвидацией сельских администраций  

МО «Приморский район»; 

от 7 сентября 2017 года № 706 «Об утверждении методики расчета и 

распределения в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на исполнение судебных актов о предоставлении жилых 

помещений гражданам»; 

от 7 сентября 2017 года № 707 «Об утверждении методики расчета и 

распределения в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на реализацию мероприятий по разработке проектной 

документации и ремонту внутридомовых инженерных систем горячего 

водоснабжения»; 

от 7 сентября 2017 года № 708 «О внесении изменений в методику 

распределения в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений на стимулирование муниципальных образований»; 

от 12 октября 2017 года № 779 «Об утверждении методики расчета и 

распределения в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований сельских поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, с целью 

повышения безопасности дорожного движения»; 



8 

 

от 29 ноября 2017 года № 883 «Об утверждении методики расчета и 

распределения в 2017 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на реализацию мероприятий по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов»; 

от 29 ноября 2017 года № 884 «О внесении изменений в методику 

расчета и распределения в 2017 году иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений на исполнение судебных актов о 

предоставлении жилых помещений гражданам»; 

от 07 декабря 2017 года № 899 «Об утверждении графика совершения 

операций по завершению исполнения районного бюджета в 2017 году»; 

от 18 января 2018 года № 24 «Об утверждении методики расчета и 

распределения в 2018 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на исполнение судебных актов о предоставлении жилых 

помещений гражданам»; 

от 29 мая 2018 года № 343 «Об утверждении методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на реализацию мероприятий по ремонту объектов коммунального 

хозяйства на 2018 год»; 

от 23 августа 2018 года № 762 «Об утверждении методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на реализацию мероприятий по ремонту автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселений, на 2018 год»; 

от 1 ноября 2018 года № 1083 «Об утверждении методики расчета и 

распределения в 2019 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на исполнение судебных актов о предоставлении жилых 

помещений гражданам»; 

от 28 ноября 2018 года № 1160 «Об утверждении методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на реализацию мероприятий по ремонту автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселений, на 2018 год»; 

от 5 декабря 2018 года № 1206 «Об утверждении графика совершения 

операций по завершению исполнения районного бюджета в 2018 году»; 

от 28 февраля 2019 года № 190 «Об утверждении методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги»; 

от 6 июня 2019 года № 917 «Об утверждении методики расчета и 

распределения в 2019 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 



9 

 

сельских поселений на мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда»; 

от 6 июня 2019 года № 918 «Об утверждении методики расчета и 

распределения в 2019 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на реализацию мероприятий по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог»; 

от 6 июня 2019 года № 919 «Об утверждении методики расчета и 

распределения в 2019 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений на реализацию мероприятий по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов»; 

от 14 августа 2019 года № 1577 «Об утверждении методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на софинансирование мероприятий в сфере обращения с отходами 

производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными 

отходами»; 

от 14 августа 2019 года № 1578 «Об утверждении методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на софинансирование за счет средств дорожного фонда 

Архангельской области дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, 

осуществляемых за счет бюджетных ассигнований муниципальных 

дорожных фондов»; 

от 5 сентября 2019 года № 1769 «Об утверждении методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на реализацию мероприятий по разработке проектно-сметной 

документации на ремонт автомобильных дорог»; 

от 11 ноября 2019 года № 2421 «Об утверждении методики расчета и 

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений на содержание контейнерных площадок»; 

от 6 декабря 2019 года № 2671 «Об утверждении графика совершения 

операций по завершению исполнения районного бюджета в 2019 году». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



10 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 


